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ثبت رکورد در اقتصاد چین

افزایش تقاضا باعث رشد صــادرات چین شد و صــادرات این 
ــزرگ جهان در دو مــاه اول  کشور بــه عــنــوان دومــیــن اقتصاد ب
کرد.  ســال 2024 بسیار سریع تر از آنچه انتظار می رفت، رشــد 
کشور  که محموله های خــارج از  داده هـــای رسمی نشان داد 
بر حسب دلار آمریکا در دوره ژانویه تا فوریه 7/1 درصد نسبت 
که بسیار بالاتر از 1/9 درصد  به سال قبل افزایش یافته است 
پیش بینی شده توسط اقتصاددانان در نظرسنجی بلومبرگ 
است. این افزایش نیز بسیار بهتر از رشد 2/3 درصدی دسامبر 
بود. واردات 3/۵ درصد رشد کرد و مازاد تجاری 12۵ میلیارد دلار 
بود که یک رکورد است. تجارت چین در سال گذشته تحت فشار 
قرار گرفت زیرا تقاضای ضعیف بسیاری از شرکای تجاری اصلی 
کشور بــرای ایجاد  آن و تنش های ژئوپلیتیکی بر توانایی این 
گــزارش رویترز،  گذاشته است. طبق  یک چرخش پایدار تأثیر 
صادرات در دو ماه اول سال 2024 نسبت به مدت مشابه سال 
قبل 10 درصد جهش کرد. پکن رشد اقتصادی حدود ۵ درصد را 
در سال جاری هدف قرار داده است که این هدف بلندپروازانه 
کنون با شک و تردید مواجه شده؛ زیرا اقتصاددانان پیشنهاد  تا
ک و کاهش تورم، حمایت بیشتر  می کنند با توجه به بحران املا

سیاستی برای رسیدن به این هدف مورد نیاز است.

تصمیم گروه بریکس برای 
راه اندازی سامانه مستقل پرداخت

طبق اعلام بانک مرکزی، تصمیم گروه بریکس برای راه اندازی 
سامانه مستقل پرداخت عملیاتی شد. این سامانه مبتنی بر 
کچین استوار است. عملا  کاپیتوکارنسی ها بوده و بر بستر بلا
اعلام جنگ رسمی به دلار و هژمونی غرب، از عوامل جهش 

تقاضا برای بیت کوین و دیگر ارزها است.

اقتصادبینالملل

ــه در 11مــاهــه  ک کــی از آن اســـت  گــمــرک حــا آمـــارهـــای 
ســال جــاری یک میلیون و ۵84 هــزار و 93۵ تن انــواع 
 136 و  میلیون   314 و  مــیــلــیــارد  دو  ارزش  ــه  ب روغـــن 
که در همین بازه  کشور شده در حالی  هــزار دلار وارد 
گذشته یــک میلیون و 331 هـــزار و  زمــانــی طــی ســال 

677تن و 208 کیلوگرم روغن خام به ارزش دو میلیارد 
جهان کــشــور   36 از  دلار  ــزار  هـ  230 و  میلیون   304  و 

 وارد شده بود. 
گر نسبت به سال گذشته مقایسه نیز داشته باشیم،  ا
می توان گفت واردات روغن در سال جاری با افزایش 

20درصــدی به لحاظ وزنــی و افزایش یک درصــدی به 
لحاظ ارزشی روبه رو بوده است. 

کیدات کارشناسان اقتصادی برای  یکی از مهم ترین تأ
وارداتــی  متنوع سازی  کشورها  دیگر  با  تجارت  انجام 
کشورهای  کشورمان در صورت تحریم توسط  است تا 

دیگر یا قطع شدن روابط با کشوری بتواند با کشورهای 
دیگر مبادله تجاری داشته باشد. 

به همین دلیل در این بازه زمانی انواع روغن مورد نیاز 
اتریش،  شامل  جهان  کشور   36 مبادی  از  کشورمان 
عربی  متحده  امــارات  افغانستان،  کی،  اسلوا اسپانیا، 
به عنوان واسطه، اندونزی، انگلستان، ایتالیا، ایسلند، 
ایرلند، آرژانتین، آلمان، برزیل، بلژیک، تایلند، تایوان، 
سوازیلند،   ، سنگاپور رومانی،  دانمارک،  چین،  ترکیه، 
کانادا،  فیلیپین،  فرانسه،  روســیــه،  عمان،  سوئیس، 
کو،  کــره جــنــوبــی، لــوکــزامــبــورگ، مــالــدیــو، مــالــزی، مونا
گمرکات شده و  هلند، هند و هنگ کنگ وارد بنادر و 

در بازارهای مصرفی سراسر کشور توزیع 
شده است. 

    آمار تولید و میزان نیاز روغن 

محمد جــعــفــری، دبــیــر ســابــق انجمن 
کشور درباره میزان  کشی  صنایع روغن 
کــرد: روغن  کشور بیان  تولید روغــن در 
ــت می آید  ــای روغــنــی بــه دس ــه ه از دان
ــدود ســه مــیــلــیــون دانــه  کــه ســالانــه حــ
کشور می شود. از این آمــار حدود  وارد 
۵40 هــزار تــن روغــن استحصال شــده و 
روغــن خــام به دســت می آید. در ادامــه 
کارخانه ها تصفیه و  این روغن خام در 

کی وارد  بسته بندی شده و به عنوان انواع روغن خورا
بازار می شود. 

ــه مــیــزان تــولــیــد دانـــه هـــای روغــنــی در  ــاره ب ــ ــا اش وی ب
کــرد: امسال در کشور حــدود 70 هــزار تن  کشور عنوان 
گر این عدد ضربدر عدد  دانه کلزا برداشت می شود که ا
ــا 2۵هــزار  ــرای استحصال شــود، نهایت بین 22ت 37 ب
که  تن روغــن خام تولید می شود. این در حالی است 
کشور سالانه بین یک میلیون و ۵00 هــزار تن تا  نیاز 

یک میلیون و 600 هزار تن روغن است. 
جعفری به میزان تولید سایر دانه های روغنی پرداخت 
و گفت: سویا تولید داخل هم حدود 30هــزار تن بوده 
که ضربدر 18درصد استحصال شود، نهایت 2۵ هزار تن 

روغن خام به دست می آید. 
کــرد: اولویت در واردات دانه های روغنی  وی تصریح 

با دانه سویاست و حدود 98درصد واردات دانه های 
روغــنــی بــه ایــن محصول اختصاص دارد. دانــه هــای 
کلزا و ذرت از اولویت های بعدی  آفتابگردان،  روغنی 
در حوزه واردات هستند و باقی نیاز بازار هم از طریق 

واردات روغن خام تأمین می شود. 

    چرا به خودکفایی نرسیدیم؟

کـــشـــاورزی طــبــق اســنــاد  ســـال 1394 وزارت جــهــاد 
بالادستی کشور برنامه خودکفایی در هشت محصول 
کشاورزی ازجمله دانه های روغنی را کلید زد تا در پایان 
افق 1404 شاهد خوداتکایی 70درصدی در تولید روغن 

کشورمان باشیم. 
از ســال 1394 تا ســال 1400 خودکفایی 
روغــن 10درصـــد رشــد داشــت به طوری 
ــد رسید ولی  کــه از 6 درصــد بــه 16درصـ
کنون این میزان به  دوباره از سال 1400 تا
10درصد تنزل پیدا کرده و با حجم روغن 
وارداتــــی مشخص مــی شــود همچنان 
در زمینه روغن به دیگر کشورها بیشتر 
وابسته ایم تا جایی که برخی کارشناسان 
مدعی شدند میزان خودکفایی روغن 
کنون 7درصد است.  پرواضح است  هم ا
که یکی از دلایل اصلی عدم خودکفایی 
روغن در کشورمان کمبود آب و نزولات 
کشاورزی  آسمانی است به همین دلیل وزارت جهاد 
کشورمان بود ولی این  کلزا در  کشت  به دنبال توسعه 

مهم همچنان محقق نشده است. 

    واردات به صرفه تر از تولید؟

یکی دیــگــر از دلایـــل اصــلــی افــزایــش واردات روغـــن و 
کشورمان به عدم  کاهش تولید دانــه هــای روغنی در 
اعتقاد برخی مسئولان به این امر برمی گردد به طوری 
از  به صرفه تر  روغــن  واردات  معتقدند  آنها  همواره  که 
کاشت و تولید دانه های روغنی است.  همچنین تولید 
دانه های روغنی و گندم موازی همدیگرند به طوری که 
هر سال که افزایش تولید گندم را در کشور شاهد بودیم 
به تناسب از میزان کشت کلزا و سایر دانه های روغنی 

کاسته شده است. 

وغن سرد شد بازار تقاضای ر
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دکتر اسماعیل للـه گانی، مدیرعامل بانک رفاه 
کارگران در پیامی فرا رسیدن 22 اسفندماه، 
روز بزرگداشت مقام والای شهدا را تبریک و تهنیت گفت.

کارگران، متن پیام  گزارش روابط عمومی بانک رفاه  به 
به این شرح است: 

فرا رسیدن 22 اسفند روز بزرگداشت مقام والای شهدا را 
تبریک و تهنیت عرض می نمایم.

گــذاری این روز به نام شهدا فرصت مناسبی است  نام 
تا با تدبر در مقام و جایگاه والای شهدا، مفهوم عمیق 
ایــثــار و شجاعت و نقش مکتب اســلام در  تأثیرگذار  و 
پرورش انسان های ایثارگر و شهادت طلب، ره توشه ای 

ارزشمند برای آینده ذخیره کنیم.
از  گذشته  ادوار  همه  در  سرزمین  ایــن  عزیز  شــهــدای 
تأسیس نظام مقدس جمهوری اسلامی، دفاع مقدس، 

 مدافعان حرم و ... چــراغ راه شدند تا دیگران مسیر را 
گم نکنند و در مسیر حق و حقیقت گام بردارند. شهدایی 
گذشتند، اهــداف  گــر از جــان شیرین خویش نمی  که ا
بــزرگ و مقدس انقلاب شکوهمند ایــران اسلامی هرگز 

تحقق پیدا نمی کرد.
شــکــوه و عــظــمــت مــقــام والای شــهــیــد و شــهــادت در 
گرفتن از مکتب الهام بخش  پــاســداری از اســلام و الگو 
عاشورا جلوه گر است که همواره نبرد بین حق و باطل را 
به تصویر می کشد و تا زمان ظهور منجی عالم بشریت، 

مهدی موعود)عج( ادامه خواهد داشت.
در ایــن مسیر الــهــی، خــانــواده شهدا نیز نقش مهم و 
تــأثــیــر گــذاری بــر تحقق اهـــداف و آرمـــان هــای انقلاب 
اسلامی دارند. آنها با توسل به انبیا الهی و الگو قرار دادن 
حضرت زینب)س( و حضرت فاطمه زهــرا )س( صبر و 
ــد و این مسیر  کار خود قــرار داده ان بردباری را سرلوحه 
که پــاداش همه این صبوری ها نزد  را ادامــه می دهند 

خداوند سبحان محفوظ است.
که  ضمن تبریک و تهنیت ایــن روز مقدس، امــیــدوارم 
همه ما بتوانیم با حرکت در مسیر شهدا و تلاش برای 
گرامی نقش  خدمت رسانی بهتر و بیشتر به هموطنان 
کشور   خــود را در تحقق آرمـــان هــای والای انــقــلاب و 

ایفا کنیم.

 پیام مدیرعامل بانک رفاه کارگران
 به مناسبت روز بزرگداشت شهدا


